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2 sierpnia, na stadionie im. Kazimierza Deyny odbyły się uroczystości związane z 25-leciem zdobycia tytułu 
wicemistrzów Polski juniorów starszych w piłce nożnej przez drużynę MZKS Wierzycę Starogard Gdański oraz  
z 45-leciem pracy trenerskiej Kazimierza Jankowskiego. 

Sukces wart przypomnienia

Co prawda od największego sukce-
su drużynowego starogardzkiej piłki 
nożnej minęło 25 lat, jednak nie za-
pomniano o ludziach, którzy przyczy-
nili się do tego sukcesu. Głównym 
twórcą zdobycia srebrnego medalu 
przez naszych juniorów był Kazimierz 
Jankowski, który wyselekcjonował 
grupę młodych piłkarzy i po wielu la-
tach doprowadził do tak znaczącego 
osiągnięcia. Dla starogardzkiego szko-
leniowca uroczystość na stadionie 
Kazimierza Deyny związana była też 
z 45-leciem pracy trenerskiej, w trak-
cie której zanotował wiele sukcesów. 
W 1991 roku wprowadził seniorów 
Wierzycy do III ligi i po raz pierwszy 
w historii starogardzkiej piłki utrzy-
mał zespół w tej klasie rozgrywkowej. 
W 1995 roku wraz z synem Markiem 
Jankowskim zdobył z reprezentacją 
Gdańska srebrny medal w Pucharze 
Kuchara, a w 1997 roku złoty medal  
w Pucharze makroregionu pomorskie-
go złoty medal w Pucharze Michało-
wicza. Za te osiągnięcia Kazimierz 
Jankowski otrzymał podziękowania  
z rąk prezydenta miasta Edmunda 
Stachowicza, który w czasie zdobycia 

tytułu wicemistrza Polski pełnił funk-
cję prezesa klubu, oraz gratulacje od 
działaczy Pomorskiego Związku Piłki 
Nożnej. 
Podsumowaniem uroczystości był 
mecz pomiędzy drużyną „Starogard 
i Przyjaciele”, a ówczesnymi wicemi-
strzami Polski. Na murawie zobaczy-
liśmy niemal wszystkich członków 
srebrnej drużyny: Romana Wohlerta, 
Dariusza Byczyńskiego, Andrzeja Ćwi-
klińskiego, Dariusza Kaszubowskiego, 
Dariusza Żołnowskiego, Zdzisława 
Grzonę, Jarosława Perona, Jerzego 
Siorę, Wojciecha Swobodzińskiego, 
Adama Jankowskiego, Jarosława 
Błażeja, Mariusza Eschenbacha, któ-
rzy zostali wzmocnieni bramkarzami: 
Mirosławem Małeckim i Sławomirem 
Uszackim oraz Janusza Fabicha. Co 
prawda w uroczystościach brali udział 
też Roman Jackowski i Sławomir Ja-
siński, jednakże problemy zdrowotne 
nie pozwoliły im wybiec na boisko. 
Z legendarnej drużyny zabrakło tego 
dnia jedynie Jarosława Łepka, Czesła-
wa Milewskiego, Jacka Żurka oraz nie-
żyjącego kierownika drużyny Alfonsa 
Borowskiego.

W górnym rzędzie od lewej: trener Kazimierz Jankowski, Roman Jackowski, Andrzej Ćwikliński, Sławomir Jasiński, Dariusz 
Kaszubowski, Dariusz Żołnowski, Jarosław Peron, Jerzy Siora, Wojciech Swobodziński, Janusz Fabich.
W dolnym rzędzie od lewej: Dariusz Byczyński, Sławomir Uszacki, Roman Wohlert, Mariusz Eschenbach, Adam Jankowski,  
Zdzisław Grzona, Jarosław Błażej, Mirosław Małecki. 
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URZąD MiASTA W STARoGARDZiE GDAńSKiM 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GoDZiny PRAcy URZęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMER KonTA BAnKoWEGo:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARiAT PREZyDEnTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREZyDEnT MiASTA
Edmund Stachowicz
ZASTęPcA PREZyDEnTA MiASTA 
DS. SPołEcZnych i RoZWoJU MiASTA  
henryk Wojciechowski
ZASTęPcA PREZyDEnTA MiASTA 
DS. TEchnicZno-inWESTycyJnych
Eugeniusz Żak

WyDZiAł oRGAniZAcyJny
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BiURo oBSłUGi KliEnTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

czy będzie przełom 
w „Starym lesie”?
Spotkanie pod nazwą „Racjonalizacja gospodarki odpadami poprzez budowę Zakładu Utylizacji odpadów 
Komunalnych „Stary las”, przebiegało dosyć burzliwie. Budowa zakładu ma być przedsięwzięciem 
trzynastu gmin kociewskich i pięciu gmin sąsiadujących, cztery z powiatu kościerskiego i jednej z powiatu 
chojnickiego. 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 
ks. Bernarda Sychty, w czytelni inter-
netowej, która znajduje się na al. Woj-
ska Polskiego, od 18 sierpnia do koń-
ca wakacji, będzie czynna wystawa 
w ramach Roku Kultury Niemieckiej. 
Warto dodać, że na wystawie będzie 
można podziwiać zbiory książek w ję-
zyku polskim stworzonych przez auto-
rów niemieckich. Ponadto, dyr. MBP, 
Wiesław Proll, zachęca do obejrzenia, 
przy okazji, rzeźb lokalnego twórcy 
Kociewia, Zenona Miszewskiego.
Godziny otwarcia filii: 10.00 – 17.00, 
w dni powszednie od poniedziałku do 
piątku. Serdecznie zapraszamy!

Dyrektor Muzeum Ziemi Kociewskiej 
w Starogardzie Gdańskim, 

Andrzej Błażyński, 
serdecznie zaprasza na wystawę pt. 

„Pasje... Dewocjonalia i anioły”. 
Będzie można zobaczyć rzeźby 

wykonane przez Sylwię Potocką, 
kolekcję m.in. medalików 

Teresy Aleksandrowicz oraz własną 
twórczość i zbiory aniołów, 

Moniki Aleksandrowicz.
Wernisaż odbędzie się 

22 sierpnia o godz. 18.00,  
w Ratuszu Miejskim, ul. Rynek 1. 

Wystawa  czynna będzie 
w miesiącach: sierpień i wrzesień. 

NIEFORMALNA GALERIA – STUDIO

w Warszawie, ul. Litewska 11/13
zapraszają na wystawę 

pt. „LUSTRZANE ODBICIA”
Magdaleny Haras (pastel suchy)

i Adama Jakuba Haras 
(grafika i fotografia)

Wernisaż wystawy odbędzie się 
21 sierpnia o godz. 19.00

Wystawa czynna będzie w dniach  
od 21 sierpnia do 13 września

Zaproszenia

Ewa Cieślak 
i Urszula 

Kominek-Makaruk

Każdy z zaproszonych gości był żywo 
zainteresowany tym, kiedy rozpocznie 
się budowa nowoczesnego zakładu. 
Okazuje się jednak, że brak środków 
finansowych, zmiana jaka nastąpi-
ła po 2006 roku, czyli to, że obecnie 
fundusze unijne przechodzą przez 
budżet państwa, a nie bezpośrednio, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej poinformowała, że jest jej 
niezmiernie przykro z sytuacji, w jakiej 
znaleźli się wszyscy zainteresowani  
Ma jednak nadzieję, że „coś” w tej 
sprawie w końcu ruszy.
Problemów okazuje się, że jest spo-
ro. Pesymiści twierdzą, że budowa 

powoduje zastój w działaniu. Ponadto, 
zaistniał problem interpretacji tzw. po-
mocy publicznej, który rząd uzgadnia 
dopiero z Komisją Europejską.
– Stoim nad morzem i przejść nie 
możem. Stoimy pięć lat i ruszyć nie 
możemy, chociaż robimy wszystko 
co jesteśmy w stanie zrobić, mówił 
Eugeniusz Żak, Zastępca Prezydenta 
Miasta Starogard Gdański.
Na spotkaniu Małgorzata Skucha, pre-
zes Zarządu Narodowego Funduszu 

może w ogóle nie rozpocząć i tak 
jak powiedział Andrzej Grzyb, Sena-
tor RP, – Najgorzej, jak stracimy te 
pieniądze i jeszcze będziemy płacić 
kary. Optymiści widzą jednak na-
dzieję, bo chęci do działania są i jak 
stwierdził Edmund Stachowicz, Pre-
zydent Miasta, – Jako główny akcjo-
nariusz jesteśmy bardzo ofensywni  
i teraz czekamy na krok do przodu 
od Warszawy.

na zdjęciu: Edmund Stachowicz, prezydent miasta Starogard Gdański, leszek Burczyk, starosta Starogardu Gdańskiego, Sła-
womir neumann, poseł na sejm RP,  Mieczysław Struk, wicemarszałek Województwa Pomorskiego, Andrzej Grzyb, senator RP, 
henryk, Wojciechowski, prezydent miasta Starogard Gdański oraz włodarze z Kociewia i Kaszub. 
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BiURo RADy MiASTA
obsługa Rady Miasta: 058 530 6024

WyDZiAł FinAnSoWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i Działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WyDZiAł SPRAW oByWATElSKich
058 530 6046

ZESPÓł PRAWny
058 530 6055

WyDZiAł RoZWoJU
058 530 6104

SAMoDZiElnE STAnoWiSKA PRAcy
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WyDZiAł PRoMocJi 
i WSPÓłPRAcy ZAGRAnicZnEJ
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłnoMocnicy PREZyDEnTA MiASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Krew daje życie
W okresie letnim zapotrzebowanie na krew jest większe niż w pozostałych miesiącach. Spowo-
dowane jest to tym, iż w wakacje więcej jest wypadków komunikacyjnych. Regionalne centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Gdańsku, oddział Terenowy w Starogardzie Gdańskim apeluje 
do mieszkańców Starogardu i okolic o oddawanie krwi.

Centrum Krwiodawstwa czynne jest 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7.15 do 11.30. Aby oddać krew na-
leży mieć przy sobie dowód osobisty. 
Granicą wieku dla dawców jest prze-
dział od 18 do 65 roku życia. Jednora-
zowe oddanie krwi nie przekracza 450 
ml i nie może odbywać się częściej niż 
raz na dwa miesiące u mężczyzn oraz 
raz na trzy miesiące u kobiet. Dawca 
ma ustawowo zagwarantowany wol-
ny dzień od pracy w dniu oddawania 
krwi i dostaje ekwiwalent żywieniowy 
– osiem czekolad.
Już po pierwszym oddaniu krwi do-
staje się książeczkę dawcy krwi. Na-
tomiast drugie oddanie krwi daje nam 
możliwość otrzymania karty identyfi-
kacyjnej grupy krwi. Karta ta zastępuje 
dawny wpis do dowodu osobistego. 
By ją otrzymać, należy wyrazić chęć 
podczas rejestracji.
Krew potrzebna jest nie tylko do 
transfuzji, ale również to lek dla osób 
chorych na hemofilię (genetyczne za-
burzenie krzepnięcia krwi związane 
z brakiem lub niedoborem czynnika 
krzepnięcia). Krew to także baza dla 
produkcji immunoglobulin, potrzebnej 
przy leczeniu onkologicznym, zwłasz-
cza po chemioterapii i radioterapii czy 
dla kobiet w ciąży mających grupę 
krwi z czynnikiem minusowy (Rh-). 
Oddanie krwi może uratować czyjeś 
życie, dlatego nie bój się pomóc.

Kwartet Asaf w osobach: Maciej Sikała 
(saksofon), Joanna Gajda (fortepian), 
Michał Barański (kontrabas) oraz Piotr 
Jankowski (perkusja). Brzmienie, ja-
kie reprezentowali członkowie łączyło  
w sobie intensywność J. Coltrean’a ze 
słowiańskim liryzmem. W skład zespo-
łu wchodzili muzycy, którzy mają duże 
doświadczenie w grze na scenach pol-
skich oraz światowych. Ponadto, każ-
dy z członków zespołu może pochwa-
lić się nagrodami i wyróżnieniami na 
znaczących konkursach i festiwalach 
w Polsce i za granicą.

nowe tchnienie w polskim jazzie
Pod takim hasłem wystąpił zespół Asaf, w niedzielny wieczór 10 sierpnia w kościele św. Katarzyny. 
Koncert połączony był z pokazem multimedialnym o tematyce biblijnej. Kto był, z pewnością nie żałuje.

Koncerty jazzowe w Starogardzie 
Gdańskim cieszą się coraz większą 
popularnością. 
Warto dodać, iż minęło już pięć lat 
od chwili powstania Stowarzyszenia 
Miłośników Muzyki Jazzowej „Jazz 
Fun Club”. Zaś kościół św. Katarzyny 
to idealne miejsce na robienie kame-
ralnych koncertów. Zawsze można li-
czyć na fantastyczną atmosferę, przez 
co też koncerty jazzowe to spotkania  
z coraz większym gronem zwolenni-
ków tego typu muzyki.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059

WyDZiAł TEchnicZno-inWESTycyJny
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

WyDZiAł GoSPoDARKi GRUnTAMi,
GEoDEZJi i RolnicTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WyDZiAł PlAnoWAniA i URBAniSTyKi
Architektura: 058 530 6084

WyDZiAł SPRAW SPołEcZnych
oświata: 058 530 6087

URZąD STAnU cyWilnEGo
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Znakomicie wypadli także inni zawod-
nicy w wyścigach indywidualnych. 
Czwarte miejsce zajął Bartosz Osnow-
ski, ósme Aleksander Weiss, trzyna-
ste Bartosz Gockowiak, a osiemnaste 
jego młodszy brat Radosław. 
Szóstą lokatę wśród dziewcząt wywal-
czyła Aleksandra Kozak. Dziewiątą po-

„Ósemka” wróciła z medalami
ogromnym sukcesem starogardzkiej „Ósemki” zakończyła się ogólnopolska olimpiada Młodzieży w dwu i trójboju nowoczesnym w Grudziądzu. Patryk laser, uczeń Publicznego 
Gimnazjum nr 3 indywidualnie zdobył srebrny medal.  

Najsilniejszym punktem starogardzkiej 
drużyny był Bartosz Osnowski, który 
zdobył brązowy medal na dystansie 
200 m stylem zmiennym. Oprócz me-
dalu Bartek wypływał także dwa miej-
sca w finałach A na dystansach 50 
oraz 100 metrów stylem dowolnym, 
w których zajął szóstą lokatę. Bardzo 
dobry występ odnotowała Wiktoria 
Wysocka zajmując czwartą lokatę na 
dystansie 100 m stylem grzbietowym 
oraz szóstą na dystansie o połowę 
dłuższym. Wiktoria startowała jeszcze 
na dystansie 50 m stylem grzbieto-
wym, lecz nie zdołała awansować do 
finału. Dobrze wystartował w zawo-
dach także Patryk Laser, uzyskując 
12. miejsce na dystansie 50 metrów 
stylem motylkowym. Trzykrotnie w fi-
nałach występował Aleksander Weiss 
zajmując 14. miejsce na 50 m stylem 
klasycznym oraz 16. na 50 i 200 m tym 
samym stylem. Setne sekundy za-
brakły Marcie Stępniak oraz debiu-
tantowi na zawodach tej rangi – Ka- 
rolowi Gilowi, do znalezienia się  
w wyścigach finałowych.  Nadspo-
dziewanie dobrze spisała się pierwsza 
sztafeta pływacka w historii pływania  
w Starogardzie wystawiona na Mi-
strzostwach Polski. Karol Gil, Alek-
sander Weiss, Patryk Laser oraz 
Bartosz Osnowski zajęli 8. miejsce 

Bartosz osnowski na podium
na 50-metrowej pływalni w oświęcimiu zostały rozegrane letnie Mistrzostwa Polski Juniorów 14-letnich. Wśród ponad 450 startujących znalazło się 
sześciu reprezentantów UKS „ÓSEMKA” Startogard, na co dzień uczniów Publicznego Gimnazjum nr 3, których trenerem jest Jarosław Błażek. 

na dystansie 4x100 metrów stylem 
zmiennym. 
Z kolei w Dębicy odbyły się Mistrzo-
stwa Polski dzieci 12-letnich, na któ-
rych nasz klub reprezentowała Daria 
Glanert. Podopieczna Elwiry Abra-
mowicz zakwalifikowała się do finału 
na 50 m stylem dowolnym, w którym 
ostatecznie zajęła 15. miejsce.

zycję zajęła Marta Stępniak, dwunastą 
Wiktoria Wysocka, a trzynastą Daria 
Glanert. 
Na zakończenie zawodów odbyły się 
wyścigi sztafetowe. Sztafeta dziewcząt  
w składzie: Daria Glanert, Marta Stęp-
niak, Ola Kozak oraz chłopców (Patryk 
Laser, Bartosz Osnowski, Adrian Brodni-

cki – Sambor Tczew) wygrali tę rywaliza-
cję z ogromną przewagą nad rywalami, 
zdobywając złote medale. Oprócz tego, 
na najniższym stopniu podium znalazła 
się druga sztafeta chłopców z naszego 
województwa, z kolejnymi dwoma sta-
rogardzianami w składzie: Aleksandrem 
Weiss i Bartoszem Gockowiakiem.

– Start w Mistrzostwach Polski oce-
niam bardzo dobrze, zawodnicy  
bili rekordy życiowe, pływali  
w ścisłych finałach, nie ustępowali  
najlepszym. Zarówno za te mistrzo-
stwa jak i za cały sezon należą im 
się ogromne brawa – mówi trener 
Jarosław Błażek. 
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STRAŻ MiEJSKA
oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąD BUDynKAMi MiESZKAlnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiEJSKi ZAKłAD KoMUniKAcJi: 058 562 30 01

PRZEDSięBioRSTWo WoDociąGÓW i KAnAliZAcJi „STAR-WiK”
058 562 81 90

PRZEDSięBioRSTWo USłUG KoMUnAlnych „STARKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Mieszkańcy Staro-
gardu Gdańskiego 
mogą kontaktować 
się z przewodniczą-
cym Rady Miasta, 
Piotrem Cychner-
skim przez elektro-
niczną skrzynkę 
pocztową. Zainte-

resowanym podajemy adres skrzynki 
do przewodniczącego: 
przew.rm@um.starogard.pl i zachę-
camy do przesyłania maili. 
Ponadto, przypominamy, iż w każdy 
poniedziałek, w godzinach od 15.00 
do 16.00 przewodniczący Rady Miasta 
przyjmuje interesantów. Osoby, które 
mają problemy, bądź chcą się podzie-
lić spostrzeżeniami, mogą skorzystać 
z rozmowy z Przewodniczącym RM. 
Serdecznie zachęcamy! 

Elektroniczne 
komunikowanie

Radni RM Starogard Gdański – Klub 
Radnych „Porozumienie Samorządo-
we” pełnią dyżur w biurze Parlamen-
tarno-Samorządowym przy Al. Wojska 
Polskiego 34, w godz. 16.00 – 17.00. 

Dyżury radnych

26 sierpnia 
Józef Muchowski 

Radni RM Starogard Gdański – Klu-
bu Radnych PiS pełnią dyżury w Biu-
rze Parlamentarno-Samorządowym 
w Domu Rzemiosła ul. Rynek 19,  
w czwartki, w godz.: 15.30 – 16.30.

21 sierpnia 
Krzysztof Skiba

28 sierpnia 
Arkadiusz Banach   

Posiedzenie Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych Rady Mia-
sta Starogard Gdański odbędzie się  
29 sierpnia 2008 r. o godz. 12.00,  
w sali nr 22 Urzędu Miasta.
W porządku posiedzenia m.in. omó-
wienie realizacji budżetu Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański za pierwsze 
półrocze 2008 r. 

Posiedzenie Komisji Samorządności, 
Porządku Publicznego i Bezpieczeń-
stwa Rady Miasta Starogard Gdań-
ski odbędzie się 28 sierpnia 2008 r., 
o godz. 14.00, w sali nr 21 Urzędu 
Miasta.
W porządku posiedzenia: spotkanie 
z przedstawicielem Komendy Po-
wiatowej Policji i Straży Miejskiej, 
przy udziale Komisji Edukacji, w celu 
omówienia zasad współpracy na te-
mat: „Bezpieczne otoczenia szkoły”, 
następnie zapoznanie się z wynikami 
konkursu na najlepszego dzielnicowe-
go i policjanta prewencji za pierwsze 
półrocze.

Posiedzenia komisji Posiedzenie Komisji Kultury i Promo-
cji Miasta Rady Miasta Starogard 
Gdański odbędzie się 27 sierpnia 
2008 r., o godz. 14.00, w sali nr 21 
Urzędu Miasta.
W porządku posiedzenia m.in.: za-
awansowanie prac związanych z mo-
dernizacją BIM-u na siedzibę MBP, 
przedstawienie działań kulturalnych  
w okresie letnim 2008, realizacja wnio-
sku w sprawie nadania tytułu Honoro-
wego Obywatela Miasta.

Posiedzenie Komisji Infrastruktu-
ry, Gospodarki Miejskiej i Ochrony 
Środowiska Rady Miasta Starogard 
Gdański odbędzie się 27 sierpnia 
2008 r., o godz. 11.00, w sali 22 Urzę-
du Miasta
W porządku posiedzenia m.in.: spra-
wy regulaminowe, zapoznanie się  
z obecnym stanem przygotowań do 
inwestycji budowy ZUOK Stary Las, 
polityka samorządu miejskiego w za-
kresie gospodarki gminnym zasobem 
mieszkaniowym, rozpatrzenie wnio-
sków mieszkańców – wniosek pań-
stwa Gosz.

30 lipca dzieci uczestniczące w nieobozowym lecie 2008, odwiedziły Prezydenta Miasta wraz z opiekunkami 
Karoliną Dobrowolską i Magdaleną Stobińską ze świetlicy Spółdzielczego Domu Kultury Bazy nr 2.

Dzieci odwiedziły prezydenta

Zanim jednak dzieci przekroczyły próg 
gabinetu prezydenta, poznały urząd 
od kuchni. Oprowadzała po urzędzie 
Urszula Domachowska, naczelnik Wy-
działu Spraw Społecznych. 
Podczas spotkania prezydent zadawał 
dzieciom pytania związane z miastem.  

Za każdą poprawną odpowiedź naj-
młodsi otrzymali drobne gadżety. Miłą 
niespodzianką, która z pewnością po-
zostanie w pamięci, było siedzenie na 
prezydenckim fotelu.
Na koniec spotkania zrobiono pamiąt-
kowe zdjęcie.

file:///D:/prace/Ratusz/Nr16-31-2008/ratusz%2c%20na%2018.08/str.%206/elektron.%20komunikowanie/mailto
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ZAKłAD EnERGETyKi ciEPlnEJ „STAR-PEc”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZoZ PRZychoDniA lEcZEniA UZAlEŻniEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZoZ PRZychoDniA lEKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZoZ STARoGARDZKiE cEnTRUM REhABiliTAcJi
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRoDEK SPoRTU i REKREAcJi: 058 562 21 20

MiEJSKi oŚRoDEK PoMocy SPołEcZnEJ
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiEJSKA BiBlioTEKA PUBlicZnA: 058 561 29 45

MUZEUM ZiEMi KociEWSKiEJ: 058 562 46 75

STARoGARDZKiE cEnTRUM KUlTURy: 058 561 29 45

SP ZOZ Przychodnia Lekarska
ul. Hallera 21, Starogard Gdański

tel. 058 775 40 40

Zaprasza wszystkich pacjentów 
do korzystania z bezpłatnych 
programów profilaktycznych:

• Profilaktyka raka piersi,
 

• Profilaktyka raka szyjki macicy,

• Profilaktyka chorób odtytoniowych,

• Profilaktyka chorób układu krążenia, 

• Powiatowy program profilaktyki 
gruźlicy i chorób nowotworowych 

układu oddechowego.

dla pacjentów w ramach kompleksowej usługi medycznej, 
zakontraktowała w Pomorskim Oddziale Wojewódzkim Narodowego 

Funduszu Zdrowia świadczenia specjalistyczne w następujących zakresach:

alergologii dla dzieci, alergologii dla dorosłych,
endokrynologii, 

kardiologii,
onkologii,

gruźlicy i chorób płuc, gruźlicy i chorób płuc dla dzieci,
reumatologii,

medycyny sportowej,
położnictwa i ginekologii, ginekologii dla dziewcząt,

chirurgii ogólnej,
chirurgii dziecięcej,

proktologii,
ortopedii i traumatologii, ortopedii i traumatologii dla dzieci,

leczenia osteoporozy,
okulistyki,

otolaryngologii,
logopedii,
urologii,

zdrowia psychicznego (psychiatra, psycholog),
neurologii,

neurologii dla dzieci,
dermatologii.

   Dobro pacjenta i jakość usług medycznych 
    jest naszym nadrzędnym celem.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej   
w Starogardzie Gdańskim informuje, 
że z dniem 1 października 2008 r. wcho-
dzi w życie ustawa  z dnia 7 września 
2007 r. o pomocy osobom uprawnio-
nym do alimentów. Ośrodek został 
upoważniony przez Prezydenta Miasta 
do realizacji zadań wynikających z po-
wyższej ustawy. 
Zgodnie z przepisami wydawanie  for-
mularzy oraz przyjmowanie wniosków 
odbywać się będzie od 1 sierpnia br. 
Miejscem wydawania formularzy, 
przyjmowania wniosków i udzielania 
informacji będzie Ośrodek Adaptacyjny 
(budynek obok MOPS-u) przy Al. Pawła 
II 6  w Starogardzie Gdańskim od po-

Fundusz alimentacyjny
niedziałku do piątku w godz. od 8.00  
do 17.30.
Wnioski składają pełnoletnie osoby 
uprawnione lub rodzice bądź opieku-
nowie prawni  osób uprawnionych do 
świadczenia. Osobami uprawnionymi 
są osoby posiadające wyrok zasądzają-
cy alimenty od rodzica, jeżeli egzekucja 
okazała się bezskuteczna. Warunkiem 
uzyskania świadczenia z funduszu ali-
mentacyjnego jest również spełnianie 
kryterium dochodowego, które wynosi 
725,00 zł na osobę w rodzinie.

Obowiązujące terminy w sprawie wypłat 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego.
Okres świadczeniowy trwa od 1 paździer-
nika 2008 r. do 30 września 2009 r.
Na wniosek złożony wraz z dokumentami 
do dnia 31 sierpnia 2008 r., ustalenie prawa 
do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

oraz wypłata świadczeń przysługujących 
za miesiąc październik następuje do dnia 
31 października. 
Natomiast, gdy wniosek wraz z doku-
mentami zostanie złożony w okresie  
od 1 września do 31 października 2008 r. 
świadczenie przysługujące za miesiąc paź-
dziernik br. wypłaca się do dnia 30 listopa-
da 2008 r.

W przypadku wątpliwości informacje 
udzielane są w godz. 8.00 do 17.30, rów-
nież  pod numerem tel.: 058 562 4458 
lub pod adresem e-mail: 05534722@
pro.onet.pl
Ponadto uprzejmie informujemy 
o możliwości wnoszenia podań i wnio-
sków w postaci elektronicznej pod adre-
sem https://www.esp.sygnity.pl (pod  
warunkiem  posiadania podpisu elektro-
nicznego). 

KoMUniKAT MoPS
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TElEFony AlARMoWE

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. 
poz. 2603 ze zm.) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) – Prezydent Miasta 
Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

1-3. na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gd. przy ul. Piłsudskiego / Chopina  
(I przetarg), KW 34569 i KW 26223, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr działki Pow. 
w m2 Przeznaczenie

Cena 
wywoławcza  
(z 22% VAT )

Wadium
Postąpienie 
minimalne

1 525/9 3 406
usługi z dopuszczeniem zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej 
– 02U/MW

795 000 zł 79 500 zł 7 950 zł

2 525/10 i 
72/10 898 zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna – 03MW 210 000 zł 21 000 zł 2 100 zł

3 525/11 i 
72/11 943 zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna – 03MW 225 000 zł 22 500 zł 2 250 zł

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie  
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 5 lat od zawarcia aktu  

notarialnego sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu 
w przypadku nie dotrzymania terminów i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.

4. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański w obrębie Koteże - Płaczewo  
(I przetarg) – nieruchomość składa się z działki nr 52/2 o pow. 14 853 m2, KW 29890, zabudowanej:  

bud. hotelowo-usługowym o pow. użytk. 204,2 m2, bud. kuchni o pow. użytk. 95,0 m2, bud. handlowo-usługowym  
o pow. użytk. 39,3 m2, bud. sanitarnym o pow. użytk. 68,2 m2, 

12 drewnianymi domkami kempingowymi, drewnianym bud. recepcji oraz 2 drewnianymi  
pomostami kąpielowymi;

cena wywoławcza wynosi (0 proc. VAT) 700 000,00 zł (siedemsettysięcyzłotych);
wadium w wysokości 70 000,00 zł (siedemdziesiąttysięcyzłotych);

postąpienie minimalne 7 000,00 zł;
zgodnie ze studium Gminy Starogard Gdański nieruchomość stanowi 

teren zainwestowany (istniejący teren rekreacyjny);
nieruchomość jest obecnie wydzierżawiana na cel usługowo-rekreacyjny – umowa do 30 września 2008 r.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 8 października 2008 r. (środa) o godz. 10.00, w sali 21 Urzędu Miasta 
Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 2 października 2008 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 7 października 2008 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu nie później niż 3 dni od daty przetargu.

Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański,  
ul. Gdańska 6, pok. 37, tel. 058 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – dla nieruch.1-3 udziela Wydział 
Planowania i Urbanistyki, pok. 33, 32, II piętro, tel. 058 530 60 79, a dla nieruch. 4 Wydział Gospodarki Przestrzennej  
i Komunalnej Urzędu Gminy Starogard Gd., ul. Sikorskiego 7, tel. 058 562 50 67
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 
2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) – Prezydent Miasta 
Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Sędzickiego (I przetarg) 
–  działki nr: 230, 231 i 229/2 z KW 21083 o łącznej pow. 1 397 m²;

cena wywoławcza(w tym 22%VAT) 83 000,00zł (osiemdziesiąttrzytysiącezłotych);
wadium w wysokości 8 300,00 zł (osiemtysięcytrzystazłotych);

postąpienie minimalne 830,00 zł;

nieruchomość stanowi teren podmokły; konieczność ustanowienia służebności gruntowej nieodpłatnego dostępu do zbie-
racza drenarskiego znajdującego się w gruncie nieruchomości; nieruchomość, zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabu-
dowy, przeznaczona jest pod usługi z zakresu sportu i rekreacji;

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 3 września 2008 r. (środa) w sali nr 21 Urzędu Miasta Starogard Gdański 
ul. Gdańska 6 o godz. 10.30. Wadium  (w gotówce) należy wpłacić najpóźniej do 28 sierpnia 2008 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gdański - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 2 września 2008 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty prze-
targu.

Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdań-
ska 6, pok. 37, tel. 058 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 33, 
32, tel. 058 530 6083.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogardu 
Gdańskiego

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 

przy al. Wojska Polskiego 13 w Starogardzie Gdańskim.
Lokal o powierzchni 55,80 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, 

wodno-kanalizacyjną i WC. Możliwość zainstalowania ogrzewania elektrycznego.
cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 8,00 zł

postąpienie minimalne – 0,80 zł
wadium w wysokości 200 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia  2 września  2008 r. (wtorek) o godz. 12.00 w pokoju nr 9 Zarządu 
Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić w kasie ZBM) należy składać do dnia 2 września 2008 r. do 
godz. 11.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 058 562 24 33, 058 562 53 21.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. 
poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w spra-
wie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) 
– Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim 
przy ul. Kochanki (II przetarg) –  działka nr 22/26 o pow. 27 814 m², KW 24794;

cena wywoławcza (w tym 22%VAT) 620 000,00zł (sześćsetdwadzieściatysięcyzłotych);
wadium w wysokości 62 000,00 zł (sześćdziesiątdwatysiącezłotych);

postąpienie minimalne 6 200,00 zł;
nieruchomość przeznaczona pod zabudowę przemysłową, produkcyjną;

I przetarg ogłoszono na dzień 21 maja 2008 roku;
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim 

przy ul. Ceynowy (II przetarg) –  działka nr 45 o pow. 32 205 m², KW 20101;
cena wywoławcza(w tym 22%VAT) 1 380 000,00zł (jedenmiliontrzystaosiemdziesiąttysięcyzłotych);

wadium w wysokości 138 000,00 zł (stotrzydzieściosiemtysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 13 800,00 zł;

nieruchomość przeznaczona pod zabudowę przemysłową, produkcyjną;
I przetarg ogłoszono na dzień 21 maja 2008 roku;

3. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim 
przy ul. Owidzkiej (I przetarg) –  działka nr 54/4 o pow. 1 374 m², KW 30701, zabudowanej

budynkiem produkcyjno-biurowym o pow. użytk. 599,83 m²;
cena wywoławcza(w tym 0%VAT) 435 000,00zł(czterystatrzydzieścipięćtysięcyzłotych);

wadium w wysokości 43 500,00 zł ( czterdzieścitrzytysiącepięćsetzłotych );
postąpienie minimalne 4 350,00 zł;

nieruchomość o funkcji produkcyjno – gospodarczej;

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 3 września 2008 r. (środa) w sali nr 21 Urzędu Miasta Starogard Gdań-
ski ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wpłacić najpóźniej do 28 sierpnia 2008 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium 
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 2 września 2008 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty prze-
targu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 
6, pok. 37, tel. 058 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 33, 32, 
tel. 058 530 6083.

OGŁOSZENIE
Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej przypominamy  

o corocznym obowiązkowym rejestrowaniu psów.

Rejestracja odbywa się w Biurze Targowiska Miejskiego, al. Niepodległości 2, w dniach:

wtorki, piątki i soboty od 12.00 – 14.00
środa, czwartki od 12.00 – 17.00

poniedziałki nieczynne



Wielokulturowi Wierzyczanie
Międzynarodowy Festiwal Kultur „Verizane” odbył się 9 sierpnia w Starogardzie Gdańskim. Ta coroczna 
impreza po raz kolejny pokazała, że warto poznawać muzykę sąsiadów za miedzą, czy z państw europejskich.

Nazwa Verizane tłumaczy się jako 
Wierzyczanie. Pochodzi z pierwszych 
wieków naszej ery, kiedy to przez Sta-
rogard Gdański biegła odnoga „szlaku 
bursztynowego”, a miejscową lud-
ność nazywano Verizane.
W sobotnie popołudnie na starogardz-
kiej scenie zabrzmieli: zespół The 
Rozmish, który zaśpiewał po kaszub-
sku dla Kociewiaków, zespół Dach  
z Grodna wykonał aranżacje białoru-
skie, muzycy Reni&Marco śpiewali po 
niemiecku, członkowie Taklamakanu 
zaprezentowali repertuar muzyki kla-
sycznej, od melodii żydowskich przez 
bałkańskie, tureckie po hiszpańskie 
nuty. Kolejną artystką o specyficznej 
barwie głosu była Elena Rutkowska, 
aktorka telewizyjna i teatralna. Nato-
miast gwiazda wieczoru, czyli Andrzej 

Rybiński nie zawiódł słuchaczy. Usły-
szeliśmy wszystkim znane utwory, tj. 
„Nie płacz maleńka”, „Znajdę cię”, czy 
„Za każdą cenę”, które z pewnością 
będą śpiewane w domowych zaci-
szach jeszcze przez długi czas.
Tego dnia nie zabrakło innych atrakcji, 
m.in. przez starogardzki rynek prze-
jechał korowód ciężkich maszyn jed-
nośladowych. Co ciekawe, ta widowi-
skowa parada motocykli przyciągnęła 
rzeszę osób. Całej imprezie przygląda-
li się włodarze miasta i goście.
Świetna atmosfera, jaką udało się 
stworzyć, to niewątpliwy sukces ar-
tystów wyżej wymienionych oraz or-
ganizatora, jakim było Starogardzkie 
Centrum Kultury. Czy za rok będzie 
powtórka? To się okaże.



Tradycyjnie już dwudniowy festiwal 
odbywał się na starogardzkim Rynku 
oraz na Targu Węglowym w Gdańsku. 
W tegorocznej imprezie wzięli udział 
artyści z Polski, Węgier, Białorusi, Ir-
landii oraz Peru. Podczas prezentacji 
zaprezentowano wiele nietypowych 
instrumentów. Do najdziwniejszych 
prezentacji należy niewątpliwie za-
liczyć występ zespołu Gralita i jego 
„Etiudę Urzędnika”. Do wykonania 
tego utworu wykorzystano liczydło, 
maszynę do pisania, pieczątki, dziur-
kacz, zszywacz i stary telefon. 
Nie zabrakło też gry na instrumentach 
unikatowych. Można było poznać grę 
na fl etni pana, harmonijce ustnej, czy 
też białoruskich i irlandzkich instru-
mentach ludowych.  
Nagrodę Grand Prix V Międzynarodo-
wego Festiwalu Gry Na Instrumentach 
Unikatowych i Byle Czym otrzymał 

Jedenastu wykonawców wzięło udział w V Międzynarodowym Festiwalu Gry na instrumentach Unikatowych 
i Byle czym. nagrodę Grand Prix zdobył Eugeniusz Pietroszewicz występujący z zespołem DUDARyKi. 

Unikatowo po raz piąty

Eugeniusz Pietroszewicz występujący 
z zespołem DUDARYKI. Z kolei nagro-
dę starogardzkiej publiczności przy-
znano irlandzkiej grupie The Balckwa-
ter Salmon, która powtórzyła sukces 
z ubiegłego roku. 
Na koniec festiwalu odbył się koncert 
gwiazdy, którą był Maciej Maleńczuk.


